ИНИОН; Ин-т законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве РФ, 2005. – С. 26-42.
3. Никишенков А. А. История британской социальной антропологии / А. А. Никишенков. – СПб.: Издательство Санкт-Петербургского университета, 2008. – 496 с.
4. Ancient Monuments Protection Act 1882. UK Public General Acts. 45 & 46 Vict. Ch. 73. [Electronic Resource] – Mode of Access: <http://www.legislation.gov.uk/ukpga/Vict/45-46/73/contents/enacted> (last access: April 24, 2020)
5. Barton R. The X Club: Power and Authority in Victorian Science / R. Barton. – Chicago: Chicago University Press, 2018. – 604 p.
6.

*Pravovaya okhrana pamyatnikov istorii i kul'tury` v zarubezhny`kh stranakh.* 26-42.
3. Nikishenkov, A. A. (2008) *Istoriya britanskoj soczial`noj antropologii.* Sankt-Peterburg: Izdatel'stvo Sankt-Peterburgskogo universiteta.
4. *Ancient Monuments Protection Act 1882.* UK Public General Acts. 45 & 46 Vict. Ch. 73. Retrieved from <http://www.legislation.gov.uk/ukpga/Vict/45-46/73/contents/enacted>.
5. Barton, R. (2018) *The X Club: Power and Authority in Victorian Science.* Chicago: Chicago University Press.
6. *Conservation areas: Preserving the architectural and historic scene.* A survey by the Civic Trust (1967).